
Núm. 134 Pág. 4234

B
O

PS
O

-1
3
4
-2

0
1
1
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 20 de noviembre de 2024

ALMAZÁN

RESOLUCIÓN de la Alcaldía de Almazán por la que se aprueba la relación definitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos para la provisión de diversas plazas de este Ayuntamiento.

Habiéndose aprobado por Resolución de la Alcaldía de fecha 8 de Noviembre de 2024, el 
listado definitivo de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión de diversas plazas de 
personal laboral, de este Ayuntamiento, se publica la citada resolución del tenor literal siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
Publicada en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 116, de fecha 7 de octubre de 2024, la 

relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en los procesos selectivos de estabili-
zación de empleo de personal laboral para la provisión de una plaza de oficial 2ª jardinería, tres 
plazas de oficial 2ª brigada, cuatro plazas de peón de limpieza viaria, cinco plazas de peón de 
jardinería, siete plazas de peón de obras, cuatro plazas de peón limpieza de interiores (3 plazas 
a jornada completa, 1 plaza a jornada parcial al 53%), una plaza de peón de educación y dos 
plazas de peón de piscina, aprobadas por la Junta de Gobierno Local en fecha 19 de diciembre 
de 2022, considerando que,

1º Ha finalizado el plazo concedido para presentar reclamaciones o subsanación de errores 
por los aspirantes excluidos tras la publicación de la lista provisional de admitidos y excluidos.

2º Del total de aspirantes excluidos, siete han aportado documentación dentro del plazo establecido.
3º Con fecha 4 y 6 de noviembre de 2024 se ha emitido certificado de Secretaria relativo a las 

alegaciones y documentación presentada.
4º Se ha comprobado por esta Administración que, en la relación provisional de aspirantes 

admitidos y excluidos referidos a los procesos de Peón de Jardinería y Peón de Piscinas, se 
excluyó erróneamente al aspirante don J.E.C.L.O., quien había acreditado debidamente la exen-
ción de pago.

5º Por Decreto de Alcaldía de fecha 14 de octubre se designó al Tribunal que ha de juzgar y 
fallar las diferentes pruebas,

De conformidad con lo establecido en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Re-
guladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO
PRIMERO. Tener por desistidos de su participación en el procedimiento selectivo a aquellos 

aspirantes que, dentro del plazo señalado, no hubiesen subsanado la causa de exclusión o alega-
do su omisión no justificando su derecho a figurar en las listas de admitidos.

SEGUNDO. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la antedicha 
convocatoria, que se unen como Anexos I, II, III, IV, V, VI, VII y VIII al presente informe. De 
acuerdo con el apartado 7 de las Bases Generales que han de regir los Procesos Selectivos Or-
dinarios y Extraordinarios de consolidación de Empleo en los Puestos de Personal del Excmo. 
Ayuntamiento de Almazán “El hecho de figurar en la relación de admitidos/as no prejuzga que 
se reconozca a los/las interesados/as la posesión de los requisitos exigidos en la base “Requisitos 
de los/las aspirantes ”.Cuando del examen de la documentación exigida en la base “Presentación 
de Documentos” se desprenda que no poseen alguno de los requisitos, los interesados decaerán 
en todos los derechos que pudieran derivarse de su participación en el proceso selectivo.

TERCERO. Publicar la composición del Tribunal que ha de juzgar y fallar las diferentes pruebas,



Núm. 134Pág. 4235

B
O

PS
O

-1
3
4
-2

0
1
1
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 20 de noviembre de 2024

PRESIDENTE:
-	 Titular: D. Óscar Carrascosa Domínguez, Jefe de la Sección Territorial de Gestión Forestal 

IV.
	 Suplente: D. Javier García Matute. Jefe de la Sección de Régimen Local.
VOCALES:
-	 Titular: D. José Luis Castro Barrio. Funcionario del Ayuntamiento de Almazán, Agente de 

Policía Municipal.
	 Suplente: D. Luis Plaza Ruano. Funcionario del Ayuntamiento de Almazán, Jefe de Policía 

Municipal.
-	 Titular: D. Javier Sanz Tejero, Técnico Superior del S.T. Movilidad y Transformación Digital.
	 Suplente: Dª. Raquel Luis Rodríguez, Técnico Régimen Jurídico Medio Ambiente.
-	 Titular: D. Juan Carlos Petreñas Garcés, Técnico de Informática Territorial.
	 Suplente: D. Francisco Calonge García, Archivero Territorial.
SECRETARIO:
-	 Titular. D. José Fernando Arribas García, Jefe de sección de Protección Civil.
	 Suplente: Dª. Pilar La Orden Sánchez, Jefa de Sección de Personal y AA.GG. de la Gerencia 

Territorial de Servicios Sociales.
CUARTO. Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, así como la composición 

del tribunal, en el Boletín Oficial de la Provincia, en el Tablón de Anuncios y en la página web 
del Ayuntamiento, para mayor difusión.

ANEXO I. 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

OFICIAL 2ª JARDINERÍA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE DNI
1 GÓMEZ JIMÉNEZ, JAIME MIGUEL ..8877…
2 IRAOLA CRUZ, ARISTOBULO  ..9666…
3 URIBARRI FERNÁNDEZ, SERGIO ..6654…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO II. 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

OFICIAL 2ª BRIGADA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE DNI
1 GÓMEZ JIMÉNEZ, JAIME MIGUEL ..8877…
2 RODRÍGUEZ AMOEDO , JOSE ..5529…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSION

1 LÓPEZ RUIZ , IÑIGO ..8034… 4



Núm. 134 Pág. 4236

B
O

PS
O

-1
3
4
-2

0
1
1
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 20 de noviembre de 2024

ANEXO III. 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PEÓN DE LIMPIEZA VIARIA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE DNI
1 HERNÁNDEZ JIMÉNEZ, IOANA ..7617…
2 PERAITA GÓMEZ, ICIAR ..2611…
3 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, DAVID ..8625…
4 DOS SANTOS PIRIS, YOLANDA ..1232…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSION

1 KAMROUDI, SAMIRA ..3656… 3, 4
2 MUÑOZ LÓPEZ, FRANCISCA ..0943… 4

ANEXO IV. 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PEÓN DE JARDINERÍA
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE DNI
1 BLÁZQUEZ RODRIGO, NATALIA ..8824…
2 CANDELA BRAVO, VLAD GABRIEL ..4652…
3 CASATEJADA LA ORDEN, JOSÉ EMILIO ..8827…
4 CIRIA PUEBLA, ALBERTO ..8123…
5 GARCÉS ANTÓN, SILVIA ..8827…
6 GARCÍA RODRIGO, FERNANDO ..7988…
7 MUÑOZ MUÑOZ, RAYCO PRIMITIVO ..8947…
8 ORTEGA RODRÍGUEZ, JESÚS MIGUEL ..7972…
9 RUIZ VICENTE, JUAN CARLOS ..8798…
10 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, DAVID ..8625…
11 URIBARRI FERNÁNDEZ, SERGIO ..6654…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSION

1 MORALES CALDERÓN, EUSEBIO ..2091… 4
2 SANTIAGO MUÑOZ, ALFONSO ..5790… 4
3 ZORROUK, BILAL ..4958… 3, 4



Núm. 134Pág. 4237

B
O

PS
O

-1
3
4
-2

0
1
1
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 20 de noviembre de 2024

ANEXO V. 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PEÓN DE OBRAS
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE DNI
1 CIRIA PUEBLA, ALBERTO ..8123…
2 GARCÍA HERNÁNDEZ, ENRIQUE ..8788…
3 GARCÍA RODRIGO, FERNANDO ..7988…
4 GIMÉNEZ GIMÉNEZ, FRANCISCO JAVIER ..8094…
5 MUÑOZ MUÑOZ, RAYCO PRIMITIVO ..8947…
6 ORTEGA RODRÍGUEZ, JESÚS MIGUEL ..7972…
7 RUBIO CACHO, ÁNGEL ..7781…
8 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, DAVID ..8625…
9 VEGA SANZ, RICARDO ..2421…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSION

1 MORALES CALDERÓN, EUSEBIO ..2091… 4
2 SANTIAGO MUÑOZ, ALFONSO ..5790…  4
3 ZORROUK, BILAL ..4958… 3, 4

ANEXO VI. 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PEÓN DE LIMPIEZA DE INTERIORES
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE DNI
1 BENITO LÓPEZ, RUT ..8113…
2 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, MARÍA DULCINEA ..5433…
3 GARCÉS ANTÓN, SILVIA ..8827…
4 HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MAGDALENA ..8787…
5 ORTEGA SOBRINO, ESTHER ..8898…
6 PERAITA GÓMEZ, ICIAR ..2611…
7 PÉREZ SÁNCHEZ, SILVIA ..7693…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSION

1 EL KLAI, FATIHA ..1996… 3, 4
2 MAKRAT MOUSSAOUI, JAMILA ..2315… 5
3 PACHECO GARCÍA, ISABEL ..8786… 2, 4



Núm. 134 Pág. 4238

B
O

PS
O

-1
3
4
-2

0
1
1
2
0
2
4

 Boletín Oficial de la Provincia de Soria
Miércoles, 20 de noviembre de 2024

ANEXO VII. 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PEÓN DE EDUCACIÓN
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE DNI
1 BENITO LÓPEZ, RUT ..8113…
2 MORALES SOBRINO, GEMA ..8794…
3 ORTEGA SOBRINO, ESTHER ..8898…
4 PÉREZ SÁNCHEZ, SILVIA ..7693…
5 RUBIO CACHO, ÁNGEL ..7781…
6 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, DAVID ..8625…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
Ninguno

ANEXO VIII. 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

PEÓN DE PISCINAS
RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NOMBRE DNI
1 BENITO LÓPEZ, RUT ..8113…
2 CASATEJADA LA ORDEN, JOSÉ EMILIO ..8827…
3 GARCÍA RODRIGO, FERNANDO ..7988…
4 RUIZ GARCÍA, JOSÉ LUIS ..8797…
5 RUIZ VICENTE, JUAN CARLOS ..8798…
6 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, DAVID ..8625…
7 YUBERO CABETAS, ALFONSO ..8765…

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS Y CAUSAS
NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSION

1 BARRUL DUAL, YOLANDA ..8062… 4

Almazán, 14 de noviembre de 2024. – El Alcalde, Jesús María Cedazo Mínguez.	 2255


